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PROTOKÓŁ NR 19/2025  

Z POSIEDZENIA Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska  

z dnia 08 grudnia 2025 r. 
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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński otworzył 19 posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Powitał członków komisji, 

Wicestarostę Powiatu pana Jarosława Sworzenia oraz Skarbnik Powiatu panią 

Katarzynę Witek-Roj. 
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Przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków 

komisji więc obrady są prawomocne.                                                                              

Starosta Mirosław Duży nie uczestniczył w posiedzeniu komisji. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński odczytał proponowany porządek 

posiedzenia.  

W związku z niezgłoszeniem uwag poprosił o jego przyjęcie. 

Wyniki głosowania: ZA: 5 PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Członkowie komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie, 5 głosami za. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2026 rok w działach 

merytorycznie przypisanych działalności komisji. 

Przewodniczący Rafał Babiński poprosił panią Katarzynę Witek-Roj, Skarbnik 

Powiatu Mikołowskiego o przedstawienie projektu budżetu na rok 2026. 

Pani Skarbnik Katarzyna Witek-Roj poinformowała, że omawianie projektu budżetu 

zostało podzielone na trzy kwestie – bezpieczeństwo, infrastruktura oraz ochrona 

środowiska. Jeśli mowa o wydatkach obronnych, kwalifikacji wojskowej, wydatkach 

na komendy państwowych straży pożarnych, zarządzanie kryzysowe, izby 

wytrzeźwień - po stronie dochodów w projekcie jest wprowadzony plan na 

10 070 566,00 zł., po stronie wydatków jest 10 711 627 zł, w tym z dotacji jest     

9 418 712,00 zł. oraz z porozumień między gminami mamy 607 554,00 zł.        

Powiat przeznacza 892 572,00 zł. jako środki własne. Plan budżetu został 

opracowany na podstawie zapotrzebowania zgłoszonego przez wydział 

merytoryczny, czyli Wydział Zarządzania Bezpieczeństwem.                                

Środki własne są przeznaczone na jeden etap PCZK oraz na rezerwę kryzysową, 

która została ustalona na kwotę 335 000,00 zł. 
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Przewodniczący Komisji, Rafał Babiński, zapytał, czy korzystaliśmy z tej     

rezerwy w 2025 roku. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń, odpowiedział, że po zalewach w okolicach 

Orzesza sięgnięto po środki z rezerwy, ale tylko częściowo, nie wykorzystano       

całej kwoty. 

Radny Henryk Stencel zapytał, czy niewykorzystana część rezerwy wraca do 

budżetu powiatu. 

Pani Skarbik wyjaśniła, że nie i jest to traktowane jako niezrealizowany wydatek.  

Następnie przekazała, że w zakresie infrastruktury na zarządzanie drogami w 

Wydziale Inwestycji, Dróg i Zamówień Publicznych po stronie dochodów 

zaplanowana jest kwota 4 276 500,66 zł. w tym 1 500 000,00 zł. z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, 1 866 500,00 zł. jako porozumienia między gminne oraz 

910 000,00 zł, jako opłaty za zezwolenia, natomiast po stronie wydatków 

zaplanowano kwotę 15 366 955,83 zł. w tym na wydatki bieżące 6 179 000,00 zł. 

oraz majątkowe 9 187 955,83 zł. oraz środki własne jakie powiat przeznacza to 

kwota 5 821 455,17 zł. Dochody jak i wydatki za korzystanie ze środowiska to kwota 

405 000,00 zł. W zakresie ochrony środowiska dochody to 67 789,00 zł. w tym 

dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej 33 841,00 zł. oraz z porozumień 

między gminami 21 448,00 zł. są w formie dotacji na utrzymanie czujników powietrza. 

Natomiast wydatki zaplanowano w wysokości 157 408,00 zł. Jeżeli chodzi o wydatki 

przeznaczone na obronność na cały rok przez Wojewodę to kwota 3 600,00 zł. w tej 

kwocie do przeznaczenia 300 zł. na szkolenia oraz 3 300,00 zł. na system 

wykrywania i alarmowania.                                                    

Pani Skarbnik dodała, że będzie również przygotowywana autopoprawka dotycząca 

zadań inwestycyjnych, które niestety w tym roku nie zostaną zrealizowane i zostaną 

przeniesione na rok 2026.                                                                                  

Poinformowała, że otrzymano już pozytywną, choć z uwagami, opinię z RIO.  

Przewodniczący Rafał Babiński, zapytał, czy są już jakieś informacje na temat 

wcześniejszego zapytania dotyczącego możliwości zwiększenia etatu w Wydziale 

Zarządzania Bezpieczeństwem, gdzie od kilkunastu lat pracują tylko trzy osoby.  
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Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to kwestia do poruszenia na najbliższym 

zarządzie.  

Radny Grzegorz Conrad, zapytał o Wydział Ochrony Środowiska, który ma 

przeznaczoną na wydatki kwotę 150 000,00 zł, oraz ile osób jest związanych z 

ochroną środowiska.  

 

Pan Wicestarosta odpowiedział, że z tym wydziałem związanych jest kilkanaście 

osób. 

  
Po omówieniu projektu budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej i krótkiej 

dyskusji radnych Przewodniczący Komisji Rafał Babiński podziękował za 

przedstawienie projektów i poprosił o ich zaopiniowanie: 

• projekt budżetu na rok 2026 w działach merytorycznie przypisanych 

działalności komisji   

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Mikołowskiego    

na rok 2026 w działach merytorycznie przypisanych działalności Komisji. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

• projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2039. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie          

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mikołowskiego na lata 2026-2039            

w działach merytorycznie przypisanych działalności Komisji. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe projekty. 
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4. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na rok 2026. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński przedłożył radnym projekt planu pracy 

Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska na rok 2026.               

W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie ostateczny   

plan pracy komisji.  

Głosowano w sprawie Zaopiniowania planu pracy Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska na rok 2026. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejnym punktem porządku posiedzenia 

jest przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

6. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący zaprosił wszystkich radnych na zbliżające się otwarcie Ogniska 

Pracy Pozaszkolnej, które odbędzie się 10 grudnia 2025 roku, oraz na spotkanie 

wigilijne, zaplanowane na 11 grudnia 2025 roku o godzinie 17:00.      

Następnie poinformował o wpłynięciu odpowiedzi na wniosek komisji z dnia 

24.11.2025, którą odczytał. 
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7. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji podziękował panu Wicestaroście Jarosławowi 

Sworzeniowi, pani Skarbnik Katarzynie Witek-Roj oraz członkom komisji za              

ich udział i zamknął 19 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Patrycja Jurecka 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Bezpieczeństwa, Infrastruktury  

i Ochrony Środowiska 

 

Rafał Babiński 

 


